Requerimento nº 09/2012
Edil:- Elienai Antonio da Silva

Assunto: requer, nos termos do artigo 14, inciso
X, da LOMJR, relação de veículos adquiridos,
obras realizadas e programas sociais iniciados
durante a presente legislatura.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições

regimentais, depois de ouvido o plenário, requer junto ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, uma relação dos veículos que foram adquiridos, das obras que foram

realizadas e dos convênios sociais firmados durante a corrente legislatura,

especificando o que foi realizado com recursos próprios do município e quando foi

através de convênios.  Neste caso, destacando se o convenio foi conseguido através

de emenda de algum deputado.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, considerando que tais

informações visa dar conhecimento a esta Casa, sobre os bens adquiridos, obras

que foram construídas e outros convênios realizados no decorrer da presente

legislatura.

Sala das Sessões, 04 de Setembro de 2.012.

Elienai Antonio da Silva
Vereador